
COMUNE DI CONDOFURI
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO DI CALABRIA

* *   *   *   *

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione  n. 10  del   10.02.20

OGGETTO
: 

Costituzione nei giudizi promossi dinnanzi alla Commissione Tributaria Provinciale
di Reggio Calabria dalle sig.re Caridi Giovanna e Mafrici Pasqualina.
Nomina legale avv. Vincenzina Mandaglio.

L’anno  DUEMILAVENTI,  questo giorno  DIECI  del  mese di  FEBBRAIO alle  ore 13:00 convocata con le
prescritte modalità nella sede della Delegazione di Condofuri Marina si è riunita la giunta comunale.  All’appello
nominale risulta: 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI

IARIA  Tommaso SINDACO X

MANTI Filippo Leonardo VICE SINDACO X

PONTARI Maria Giuseppina ASSESSORE X

NUCERA Carolina Valentina ASSESSORE X

MESIANO Carmelo ASSESSORE X

TOTALE PRESENTI/ASSENTI 1 2

Partecipa il Segretario Comunale avv. Manuela Falduto  incaricato della verbalizzazione del presente atto.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente  dott. Tommaso Iaria, nella sua qualità di SINDACO,
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui all’oggetto, iscritta all’Ordine del Giorno.

ACQUISITO, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile, di cui all’art. 147 bis Tuel, come integrato
dal D.L. 174/12, conv. in legge 213/12, il parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile dell’Ufficio
competente,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa”,  come  riportato  in  calce  alla
presente deliberazione;

ACQUISITO, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile, di cui all’art. 147 bis Tuel, come integrato
dal  D.L.  174/12,  conv.  in  legge  213/12,  il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile,  reso  dal  Responsabile
dell’Ufficio competente, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”, come riportato  in
calce alla presente deliberazione;

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sono stati notificati al Comune di Condofuri n. due  ricorsi davanti alla Commissione
Tributaria  Provinciale  di  Reggio  Calabria  avverso  cartella  di  pagamento  relativa  alla  Tarsu  2010
acquisita al protocollo dell’ente n.ro. 0000529 – promossa dalla Sig.ra  Caridi Giovanna e cartella di
pagamento relativa ad accertamenti tarsu 2008/2009/2010 acquisita al protocollo dell’ente n.ro 0000549-
promossa dalla Sig.ra Mafrici Pasqualina rappresentata e dall’Avvocato Natalina Anna Bertone;



RITENUTO all’esito  di  istruttoria  svolta  dall’Ufficio competente congiuntamente  al  legale  dell’ente,
necessario ed opportuno far valere le ragioni del Comune nell’ambito del procedimento giudiziario in
oggetto; 

CONSIDERATO che
- con  Deliberazione  n.  116  del  27.11.17  la  Giunta  Comunale  ha  impartito  atto  di  indirizzo  al

Responsabile  Settore  Affari  Generali  affinché  lo  stesso  provveda  a  redigere  ed  a  pubblicare
apposito bando pubblico per la selezione di un professionista esterno cui affidare i servizi legali
dell’Ente per due anni; 

- con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n.  32   del 14/03/2018 è stato
aggiudicato,  definitivamente,  a seguito di espletamento procedura aperta  per l’affidamento del
servizio, l’incarico per il patrocinio e la rappresentanza legale in tutte le controversie giudiziarie e
l’assistenza legale  del  Comune di  Condofuri,  per mesi 24 all’avv.  Vincenzina Mandaglio con
studio legale in c/da Porcaro n. 22 c.f. MNDVCN66D59L063A, P.IVA 01279180804; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, recante le norme di "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e sulle  procedure
d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;
ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento
ai sensi del Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 del D. Lgs. 267/2000;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTO il D.lgs 267/00;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;
VISTO il vigente Statuto comunale,
RITENUTO di provvedere in merito;
VISTA la normativa vigente in materia;

CON VOTI UNANIMI favorevoli espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

1. DI RENDERE  le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. DI  COSTITUIRSI,  nei  giudizi  davanti  alla  Commissione  Tributaria  Provinciale  di  Reggio

Calabria promossi  dalla  Sig.ra  Caridi  Giovanna acquisito  al  protocollo  dell’ente

n.ro.0000529/2019  e  dalla  Sig.ra  Mafrici  Pasqualina   acquisito  al  protocollo  dell’ente  n.ro

0000549/2019 rappresentata e difesa dall’Avvocato Natalina Anna Bertone;

3. DI  DARE ATTO  che  l’incarico  di  rappresentanza  nel  predetto  giudizio  è  conferito  all’avv.

Vincenzina Mandaglio cui, con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n.  32

del 14/03/2018, è stato affidato l’incarico per il patrocinio e la rappresentanza legale in tutte le

controversie giudiziarie e l’assistenza legale del Comune di Condofuri, per mesi 24;

4. DI AUTORIZZARE il  Sindaco, quale legale rappresentante legale dell’Ente,  a sottoscrivere i

relativi mandati a margine o in calce agli atti giudiziali occorrenti eleggendo domicilio presso lo

studio dell’avvocato incaricato.



5. DI DEMANDARE al  Responsabile  del  servizio  interessato  l’espletamento  degli  adempimenti

connessi a questa deliberazione; 

LA GIUNTA COMUNALE

in relazione all’urgenza della esecuzione del presente provvedimento, con votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’articolo  134,
comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Dott. Tommaso Iaria  

    
  IL SEGRETARIO COMUNALE       

     F.to Avv. Manuela Falduto

PARERE FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica

Dott.ssa  Caterina Attinà

PARERE FAVOREVOLE
In ordine alla regolarità contabile

Dott.ssa  Caterina Attinà

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. __________Registro Pubblicazione

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il giorno  20.04.20   per rimanervi quindici giorni
consecutivi (art.124 del D.Lvo N. 267 del 18/8/2000);

L’addetto alla Pubblicazione
Condofuri li 20.04.20 F.to  Sig.ra Giovanna Neri

CERTIFICATO DI
ESEGUIBILITA’ -  ESECUTIVITA’

IL SEGRETARIO COMUNALE

Condofuri li F.to Avv. Manuela Falduto

La  presente  deliberazione,  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Comune  ,  senza  riportare  nei  primi  dieci  giorni  di
pubblicazione  denunce di illegittimità, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 267/2000, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai
sensi dell’art. 134 dello stesso  D. Lgs. 267/2000

L' addetto alla pubblicazione
Data F.to __________________________

E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE E CONSTA DI N. 4 FOGLI.   

DATA 20.04.20                                                                     
                                                                                          

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Manuela Falduto
(documento informatico firmato digitalmente ai

sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)  

                                                              


